COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO RESULTADO DA
PROVA DE TÍTULOS

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO DA FUNDAÇÃO
CATARINENSE DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - FCEE destinado a admissão de Professores
em caráter temporário, Edital nº 003/2016/FCEE, no uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em
requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO DECISÃO

4969 ADAIANE FATIMA BASSO P03 Indeferido Manter Decisões

839 ADELAIDE FATIMA FEDRIZZI P03 Indeferido Manter Decisões

4636 ADENIZIANA DAROS P03 Indeferido Manter Decisões

5331 ADILSON DOS PASSOS P03 Deferido Alterar NPT para 3,00

696 ADRIANA FERREIRA DA CRUZ DA SILVA MILIORANSA P03 Indeferido Manter Decisões

5428 ADRIANA MARIA VIEIRA P03 Indeferido Manter Decisões

3530 ALEXANDRA MARIA GASPARINI P03 Deferido Alterar NPT para 5,00

2809 AMANDA CRISTINA DA SILVA P03 Indeferido Manter Decisões

5180 AMAURI BATISTA DE FREITAS P06 Indeferido Manter Decisões

1735 ANA CARLA CAPELLO P03 Indeferido Manter Decisões

4415 ANA CLAUDIA FARIAS DO NASCIMENTO P02 Indeferido Manter Decisões

3341 ANA JUCELY DE SOUZA P02 Indeferido Manter Decisões

1346 ANA PAULA DE LIMA P03 Indeferido Manter Decisões

2201 ANA PAULA ZERMIANI ARISTICH P03 Indeferido Manter Decisões

1078 ANA RITA DE SA P03 Deferido Incluir NPT 6,00

4803 ANA ZILDA DE OLIVEIRA SEMANN P03 Indeferido Manter Decisões

1835 ANALINE APARECIDA LAZZAROTTO P03 Indeferido Manter Decisões

341 ANDERSON SUCHARA P06 Indeferido Manter Decisões

341 ANDERSON SUCHARA P06 Indeferido Manter Decisões

994 ANDREA EULALIA VIEIRA OURIQUES P03 Deferido Alterar NPT para 2,00

3002 ANDREA WERLANG CERQUEIRA P03 Deferido Alterar NPT para 6,00

23 ANDREZA BOLL P06 Deferido Alterar NPT para 6,00

5405 ANDREZA RODRIGUES PAES P01 Indeferido Manter Decisões

3625 ANGELA CRISTINA CIVIDINI P03 Indeferido Manter Decisões

5375 ANGELA RIBEIRO P06 Indeferido Manter Decisões

5383 ANGELITA ALVES DA SILVA DE JESUS P03 Indeferido Manter Decisões

4445 ANTONIETA MARIA FRANCO P03 Deferido Incluir NPT 7,00

2852 APARECIDO FEITOZA DA SILVA P02 Indeferido Manter Decisões

1532 ARCINDA FRANCISCA JONER P03 Indeferido Manter Decisões

605 BASTIANA MARQUES LIMA P03 Deferido Alterar NPT para 2,50

3697 BEATRIZ DE SOUZA ANSELMO P03 Indeferido Manter Decisões

174 BRUNO EDUARDO SOARES P02 Indeferido Manter Decisões

2892 CARLA REGINA ALVES ROCHO P03 Deferido Alterar NPT para 5,00

2203 CELIO UMBELINO P02 Indeferido Manter Decisões

1109 CEZAR GIOVANI MICHELS P02 Indeferido Manter Decisões

3513 CHEILA VALSOLER DE OLIVEIRA BERTOL P03 Indeferido Manter Decisões

1552 CINTIA LETICIA HAMES LIZ DE CAMPOS P03 Deferido Alterar NPT para 3,00

2840 CLAODETE MARIA BOLZAN CASSANELLI P03 Indeferido Manter Decisões

2410 CLARINDA PEREIRA P03 Deferido Alterar NPT para 6,00

2325 CLAUDETE ANDREIS BLANCK P03 Deferido Alterar NPT para 9,00

246 CLAUDIA BRANCO LEMOS P03 Indeferido Manter Decisões

2860 CLAUDIA REGINA ROMANO RIBAS P03 Deferido Alterar NPT para 7,00

1539 CLECI PELOSO LAUER P03 Indeferido Manter Decisões

3899 CLEIDE MARIA BRESOLIN SANDINI P03 Deferido Alterar NPT para 5,00

1388 CLEONICE VASEAK VELOSO DOS SANTOS P03 Indeferido Manter Decisões

4142 CRISNAIANE DA SILVA SALTO P06 Indeferido Manter Decisões

2045 CRISTIANE MORGENSTERN LEMOS P03 Deferido Alterar NPT para 7,00

1595 DAIANA MACIEL P03 Indeferido Manter Decisões

2827 DAIANE DE ABREU ATAIDE P02 Indeferido Manter Decisões

3065 DAIANE PRECILA BIRKHEUER P03 Indeferido Manter Decisões

4274 DAIANE RODRIGUES DA SILVA P03 Indeferido Manter Decisões

2634 DANIEL AMPESSAN P06 Indeferido Manter Decisões

1382 DANIEL HODECKER P03 Indeferido Manter Decisões

3730 DANIELA DE OLIVEIRA SILVA GODINHO P03 Indeferido Manter Decisões

3139 DANITA LUCIA COMUNELLO KREIN P03 Indeferido Manter Decisões

3132 DERIDIEL PEREIRA ANASTACIO P01 Indeferido Manter Decisões

3808 DIANE CARDOSO MOTA LUIZ P03 Indeferido Manter Decisões

597 DOUGLAS RODRIGUES RIGON P03 Indeferido Manter Decisões

3053 EDILEIA MANOEL DA SILVA ASSIS P03 Indeferido Manter Decisões

1154 EDNA VANESSA ROSA DE OLIVEIRA P03 Indeferido Manter Decisões

4460 ELAINE ADRIANE KINAL P05 Indeferido Manter Decisões

159 ELAINE CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS P03 Indeferido Manter Decisões

3401 ELENICE JARDIM DA SILVA TEIXEIRA P03 Deferido Alterar NPT para 7,00

659 ELENICE MATEUS MISSEL P02 Deferido Alterar NPT para 0,50

333 ELIANE QUITERIA FERNANDES CECHINEL P03 Deferido Alterar NPT para 7,00

4135 ELIS DEFILTRO BACKES P03 Indeferido Manter Decisões

87 ELIS REGINA DE MATTOS P03 Indeferido Manter Decisões

4469 ELISABETH SCHORNER MANIESKI P03 Indeferido Manter Decisões

5464 ELISETE FORMIGARI STUBER P03 Indeferido Manter Decisões

1029 ELIZANDRA DA SILVA PEREIRA P03 Indeferido Manter Decisões

1524 ELIZETE BEATRIZ GONCALVES FERREIRA P03 Deferido Alterar NPT para 6,00

4421 ELOISA COSTA P03 Indeferido Manter Decisões

2665 EMANUELA FERREIRA ANTUNES P03 Indeferido Manter Decisões

818 ENILDE EFFTING HELLMANN PEREIRA P03 Deferido Incluir NPT 7,00

3239 ETHEL BAMBERG OLIVEIRA P03 Indeferido Manter Decisões

3410 EVA DE LURDES INACIO GROLLI P03 Indeferido Manter Decisões

7 FABIANA LASCHEWITZ P01 Indeferido Manter Decisões

2164 FABIANO CHAVES GONCALVES P06 Indeferido Manter Decisões

3338 FATIMA MARIA AMBROZI CERVINSKI P03 Deferido Alterar NPT para 6,50

1246 FATIMA RITTERBUSCH BROCCO P03 Deferido Incluir NPT 7,00

2002 FERNANDA ANALIA BERTIO ALBINO P02 Indeferido Manter Decisões

5505 FERNANDA BECKER P03 Indeferido Manter Decisões

3270 FRANCIELI FICGNA SERENA P02 Indeferido Manter Decisões

2176 GEISIELI ALVES LISBOA P02 Deferido Alterar NPT para 5,00

3758 GEMILE CONRADO MENEGAS DE VICENTIN P03 Deferido Alterar NPT para 7,00

2078 GENI THERESINHA KUSS FERREIRA P01 Indeferido Manter Decisões

464 GESLAYNE SARA NUNES DE SOUZA DE ANDRADE P03 Indeferido Manter Decisões

1341 GESSI DOS SANTOS P03 Deferido Alterar NPT para 7,00

1457 GICELA LOURDES NUNES P03 Indeferido Manter Decisões

5417 GILBELIS ROCHA SANTOS P01 Indeferido Manter Decisões

2431 GILBERTO ANDRE BAZZO P02 Deferido Incluir NPT 6,00

2664 GISELE GEUDA RODRIGUES P03 Indeferido Manter Decisões

595 GISELI ALBERTI P03 Indeferido Manter Decisões

5340 GIZELLI TORQUATO P06 Indeferido Manter Decisões

2470 GLORIA MARIA ALVES GABRIEL P03 Deferido Alterar NPT para 4,0

1676 GRACIELE LEMOS ESSING P03 Indeferido Manter Decisões

2946 GRASIELE BOSSE P02 Indeferido Manter Decisões

1500 ILIANE KUIASKI P03 Deferido Incluir NPT 8,00

3913 ILSE ECKERT VICENTE P03 Indeferido Manter Decisões

2453 INES CASSOL RUSCHEL P03 Indeferido Manter Decisões

1350 IONE PAULINA DOS SANTOS P03 Deferido Alterar NPT para 3,00

1718 IRACI TERESINHA CECATTO P03 Indeferido Manter Decisões

3609 ISABEL SCHLATTER P06 Indeferido Manter Decisões

706 IVANIR DA COSTA P03 Deferido Alterar NPT para 6,00

2093 IVONETE LIMA PROINELLI P03 Indeferido Manter Decisões

4935 JACQUELINE DE OLIVEIRA SILVA P03 Indeferido Manter Decisões

599 JANAINA LETICIA ZANELLA P03 Indeferido Manter Decisões

3113 JANDIRA VERGINACI P03 Indeferido Manter Decisões

1620 JAQUELINE OLIVEIRA ANDRADE P03 Indeferido Manter Decisões

1594 JEAN CARLOS LEMOS P02 Indeferido Manter Decisões

1292 JENIFER CRISTINA GAMPE P03 Indeferido Manter Decisões

4896 JOELMA CRISTINA KRZESINSKI P03 Indeferido Manter Decisões

2953 JOICI APARECIDA FERMINO P03 Indeferido Manter Decisões

991 JORDANA KJHELIN TEIXEIRA P03 Indeferido Manter Decisões

5459 JOSE ADAIR MELLO P03 Indeferido Manter Decisões

3288 JOSE ANTUNES DE LIMA P02 Indeferido Manter Decisões

1076 JOSELI DOS PRAZERES SANTOS P03 Deferido Alterar NPT para 6,00

2498 JOSIANE SOARES BITTENCOURT P03 Indeferido Manter Decisões

4012 JOSLAINE MARIA ANTON LITWINSKI P03 Indeferido Manter Decisões

709 JOVANI APARECIDA ROVARIS RIGON P03 Indeferido Manter Decisões

2604 JUCICLER FICAGNA PEREIRA DA SILVA P03 Indeferido Manter Decisões

1559 JUREMA BEVILAQUA PERTILLE P03 Indeferido Manter Decisões

4924 JUSSARA DAIANE WATERKEMPER P01 Deferido Alterar NPT para 3,00

1861 JUSSARA FARIAS P03 Indeferido Manter Decisões

4319 KARINA SUDOSKI PROTSKA P03 Indeferido Manter Decisões

3207 KARLA CRISTINA DE MIRA P03 Indeferido Manter Decisões

3172 KARLA MESQUITA P01 Indeferido Manter Decisões

4423 KATIA MOREIRA SCHLICHTING P03 Indeferido Manter Decisões

394 LARISSA DENARDI P01 Deferido Alterar NPT para 3,00

4857 LEILA JULIANE MALLMANN PEROZZO P03 Indeferido Manter Decisões

1865 LIGIANA INES TOFFOLO HAMMERICH P03 Indeferido Manter Decisões

904 LILIAN BARABAS P03 Deferido Alterar NPT para 5,00

4338 LILIANE FONTANA P03 Indeferido Manter Decisões

1739 LORECI KAFER P03 Indeferido Manter Decisões

3770 LUANA FATIMA DOS SANTOS P02 Indeferido Manter Decisões

3754 LUCAS NAGEL SALVADOR P02 Indeferido Manter Decisões

2576 LUCIA MARIA STRAPASSON TARTARO P03 Indeferido Manter Decisões

419 LUCIANE PADILHA KRUGER P03 Indeferido Manter Decisões

2729 LUCIANE PEDARSINI P03 Indeferido Manter Decisões

37 LUCIMARA WOICHESKI P03 Indeferido Manter Decisões

1588 LURDES DE JESUS P03 Indeferido Manter Decisões

3129 LUZIA ZANLUCA P03 Indeferido Manter Decisões

3160 MARCIA DENISE FELIPINI P03 Deferido Alterar NPT para 6,00

477 MARCIA GIORDANI MAZUCO P03 Indeferido Manter Decisões

3372 MARCIELA DJNITA CANEZZO P03 Indeferido Manter Decisões

1095 MARGARIDA DE BORTOLI ALVES P03 Indeferido Manter Decisões

4518 MARI ANGELA VOIDALESKI P02 Indeferido Manter Decisões

733 MARIA ALVES FERREIRA ORATCH P03 Deferido Alterar NPT para 7,00

1738 MARIA DA APARECIDA DOS SANTOS BORATO P03 Indeferido Manter Decisões

1120 MARIA DA ROSA P02 Indeferido Manter Decisões

22 MARIA DAS GRACAS GIORDANI LANZENDORF P03 Indeferido Manter Decisões

2142 MARIA DE FATIMA RODRIGUES PASINI P03 Indeferido Manter Decisões

337 MARIA DE LOURDES MOTTA P03 Deferido Incluir NPT 6,00

4063 MARIA GORETI ZANATTA P03 Indeferido Manter Decisões

2464 MARIA HELENA ANDREICK RAUEN P03 Indeferido Manter Decisões

4162 MARIA HELENA PIETA P03 Indeferido Manter Decisões

4239 MARIA PERPETO SIMOES DA SILVA P03 Deferido Alterar NPT para 4,00

1134 MARIA SELOI S STEFFENS P03 Indeferido Manter Decisões

807 MARIANI PENA BIZOTTO P03 Deferido Alterar NPT para 3,50

1680 MARIELE REGIANE MORAES SLAVIERO P03 Indeferido Manter Decisões

2602 MARIELI LAWISCH P03 Indeferido Manter Decisões

5251 MARILEIA DE MATOS NOVELLI JERONIMO P03 Indeferido Manter Decisões

2855 MARILI LOURDES ZABOT RODRIGUES P03 Indeferido Manter Decisões

2694 MARINALDA BAMPI P03 Indeferido Manter Decisões

3896 MARISA ALTHAUS P03 Deferido Alterar NPT para 2,00

2509 MARISTELA WIPPEL P03 Indeferido Manter Decisões

2703 MARLENE COPATI TOMASONI P01 Deferido Alterar NPT para 5,50

5297 MARLI  GONZAGA REALINO P03 Indeferido Manter Decisões

1252 MARLI APARECIDA SALVADEGO P03 Indeferido Manter Decisões

4674 MICHELI MARIA LUVISON P03 Deferido Alterar NPT para 5,00

384 MIRIA CAVALHEIRO MACHADO P03 Indeferido Manter Decisões

4334 MIRIAN CRISTIAN MENEGAZZO PEREIRA FONTANA P03 Indeferido Manter Decisões

442 NADIR BONET P01 Deferido Alterar NPT para 6,00

4117 NADJARA ROBERTA DOS SANTOS P03 Indeferido Manter Decisões

4653 NAHNACHARA MIOTTO HIRSCH P03 Indeferido Manter Decisões

3943 NARA CRISTINA MATOS P02 Indeferido Manter Decisões

2995 NATALIA BITTENCOURT DA SILVA P02 Indeferido Manter Decisões

1528 NATALINA SCHMITT P03 Indeferido Manter Decisões

2973 NEIVA MARILU SAMPIETRO P03 Indeferido Manter Decisões

4231 NILSA BUSARELLO P03 Indeferido Manter Decisões

1080 ODILA MEIRELES DA SILVA WILKE P03 Indeferido Manter Decisões

5452 OSNI VALENCIO DA SILVA P06 Indeferido Manter Decisões

702 PATRICIA DE OLIVEIRA PORTO P03 Deferido Alterar NPT para 3,50

4595 PATRICIA FRITZEN P02 Indeferido Manter Decisões

2516 PATRICIA PINTO RIBEIRO P03 Indeferido Manter Decisões

1732 PATRICIA ROHLING P03 Indeferido Manter Decisões

1681 PAULO ROBERTO SOCOL P01 Indeferido Manter Decisões

574 RAFAEL LOTH P02 Indeferido Manter Decisões

2606 RAFAEL POLLI MATIAS P02 Deferido Alterar NPT para 2,00

3749 RAFAELA VIEIRA ADRIANO P03 Indeferido Manter Decisões

3315 RAQUEL CRISTINA FRANCIO P02 Deferido Alterar NPT para 2,00

3432 RAQUEL ZANELLA BRANCO P03 Indeferido Manter Decisões

2989 REGIS ELISANDRO ROCHA DA SILVA P02 Indeferido Manter Decisões

2230 RICARDO ARNO LUZZI P06 Deferido Incluir NPT 1,50

2803 ROGERIA LAURINDO CASAGRANDE P06 Indeferido Manter Decisões

3821 ROSANA COELHO CAETANO P03 Indeferido Manter Decisões

5537 ROSANE APARECIDA RIBEIRO FERNANDES DOS SANTOS P03 Indeferido Manter Decisões

2752 ROSEMARI GARCIA SALMORIA P03 Indeferido Manter Decisões

5188 ROZELIA VIEIRA SIMOES P03 Indeferido Manter Decisões

4198 RUBIA MARIA CARVALHO P03 Indeferido Manter Decisões

5226 SABRINA SOARES DE AGUIAR VITOR P03 Indeferido Manter Decisões

3347 SALETE DEFAVERI BOLL P03 Deferido Alterar NPT para 7,00

707 SALETE MARIA RUBETTI P03 Deferido Alterar NPT para 4,00

36 SCHEILA SCHNEIDER P03 Indeferido Manter Decisões

4329 SELISMARA FISCHER DE MATTOS P03 Indeferido Manter Decisões

4828 SIANE PEREIRA ANDREIOV P03 Indeferido Manter Decisões

5022 SILVANA SCHULENBURG P03 Indeferido Manter Decisões

3495 SILVANA TEIXEIRA WEISS P03 Deferido Alterar NPT para 5,00

3095 SIMONE REGINA TEDESCO GIACHINI P03 Indeferido Manter Decisões

2322 SIRLEI FIGUEIREDO MUNIZ WIGGERS P03 Deferido Alterar NPT para 3,00

581 SUELI LIMA PEREIRA P03 Deferido Incluir NPT 1,00

3190 SUSANA MICHELS P03 Indeferido Manter Decisões

745 SUZANE APARECIDA BAUER P03 Deferido Alterar NPT para 1,50

1821 SUZANE DA CUNHA FERREIRA EMERIM P03 Indeferido Manter Decisões

4514 TABITHA KLEIN P03 Indeferido Manter Decisões

5443 TAINA DE BETTIO P03 Indeferido Alterar NPT para 0,00

2669 TAIS CARLA BIRCK P03 Indeferido Manter Decisões

2828 TAIS CIDA TATTO P01 Indeferido Manter Decisões

445 TALLYSSA CEREJO P03 Indeferido Manter Decisões

2960 TANIA APARECIDA DE OLIVEIRA P03 Indeferido Manter Decisões

5084 TANIA MARIA RANGHETTI SASSE P03 Indeferido Manter Decisões

5127 TEREZINHA GUARDA FONTANA P03 Indeferido Manter Decisões

834 THAIS HELENE GALDINO BISOL P03 Indeferido Manter Decisões

3131 THAIS SCHLINDWEIN P03 Indeferido Manter Decisões

1882 THUANNY JOCASTA GODOY P03 Deferido Alterar NPT para 2,50

2901 VALDETE REGINA CATALAN COSTELLA P03 Indeferido Manter Decisões

685 VALDEZIA TEREZINHA SCHWEIKART KISTEMACHER P03 Indeferido Manter Decisões

2603 VALERIA TEREZINHA BERNARDO P02 Deferido Alterar NPT para 7,00

5307 VANDERLEIA CARLOTTO P02 Indeferido Manter Decisões

3575 VANESSA CAETANO P06 Indeferido Manter Decisões

5266 VANESSA TERESINHA SCHWARZ P03 Indeferido Manter Decisões

116 VANIO ANDRE LUIZ P03 Indeferido Manter Decisões

1153 VERA MARIA ANDRZEJEVSKI KOZAK P03 Indeferido Manter Decisões

1975 VILMA LAUREANO KOENIG P03 Deferido Alterar NPT para 7,00

320 VIVIAN CESCA BATISTA P02 Indeferido Manter Decisões

3503 VIVIAN COSTA P01 Indeferido Manter Decisões

1883 VIVIAN GISELE KOROLL P03 Deferido Alterar NPT para 3,00

5042 VIVIELI DE CASTRO P03 Deferido Alterar NPT para 5,00

1310 WAGNER DA SILVA ROCHO P06 Indeferido Manter Decisões

4154 WANDERLEIA AZEREDO DE MORAIS P03 Indeferido Manter Decisões

2617 ZENAIDE TEREZINHA WERLANG VIVIAN P03 Indeferido Manter Decisões

4817 ZULAIDE ARAUJO DA CONCEICAO MARTINS P03 Indeferido Manter Decisões

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Comissão
Organizadora, relativas aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão
fazê-lo no site do Processo Seletivo, utilizando o endereço eletrônico http://fcee.fepese.org.br

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela
Comissão Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 26 de outubro de 2016.